
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Dighe 

 
 
Oggetto: FORNITURA DI MATERIALI PER LA MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEL 

PONTE SOPRA LO SCARICO DI SUPERFICIE IN DESTRA IDRAULICA DEL CORONAMENTO 
DELLA DIGA DI SOS CANALES. 
Affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023. 
Importo complessivo € 4.128,46 di cui € 744,48 per IVA 
Capitolo SC10.1903/23 CDR 00.00.01.22 (Manutenzione Ordinaria) 
Operatore MARRONCOLOR Srl 
CIG Z413CCAD99 - RUP Ing. Francesco Caturano 

 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

 
 
Premesso che: 

- il servizio Dighe provvede all’esercizio delle dighe di ritenuta gestite dall’ENAS e classificate come 
“grandi dighe” ai sensi della L. n. 584/94, provvedendo tra l’altro alla manutenzione delle opere delle 
opere di sbarramento; 

- la pavimentazione del ponte sopra lo scarico di superficie dello sbarramento in sinistra idraulica 
risulta ammalorata e necessità di un intervento di completo ripristino. 

 
Considerato che 

- è necessario procedere agli interventi di manutenzione predetti; 

- l’operatore economico ditta MARRONCOLOR Srl con sede in Zona Ind.le Prato Sardo Lotti 132-133 

– 08100 Nuoro (NU) P.Iva 00064520919, con preventivo del 04.10.2023 n.254 inviato via mail in pari 

data, ha presentato la sua migliore offerta per la fornitura di materiale necessario per la predetta 

manutenzione, per un importo di € 4.128,46 di cui € 744,48 per IVA; 

- l’offerta presentata è conveniente per l’amministrazione. 

 
Visto: 

- l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n.145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ai € 5.000 escluso IVA è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

- l’art.50 comma 1 lettera b del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) numero prot. INPS_36563674 dell’operatore 

economico MARRONCOLOR Srl con sede in Zona Ind.le Prato Sardo Lotti 132-133 – 08100 Nuoro (NU) P.Iva 

00064520919, con scadenza 21/10/2023, dal quale si evince la regolarità contributiva dello stesso. 

ENAS Determinazione 0001344/SD/2023 del 12/10/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

 
 
Atteso che 

- per le motivazioni su esposte, è necessario all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. n. 36/2023 dei lavori in parola, all’operatore economico MARRONCOLOR Srl con sede 

in Zona Ind.le Prato Sardo Lotti 132-133 – 08100 Nuoro (NU) P.Iva 00064520919, per un importo 

complessivo di € 4.128,46 di cui € 744,48 per IVA; 

- è necessario provvedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 4.128,76 in favore 

dell’operatore economico MARRONCOLOR Srl, così ripartita: 

- € 3.383,98 per imponibile sul cap. SC10.1903/23 CDR 00.00.01.22; 

- € 744,48 per IVA al 22% sul cap. SC10.1903/23 CDR 00.00.01.22. 

 

Tutto ciò visto, premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

- l’affidamento diretto della fornitura in parola, all’operatore economico MARRONCOLOR Srl con sede 

in Zona Ind.le Prato Sardo Lotti 132-133 – 08100 Nuoro (NU) P.Iva 00064520919, per un importo 

complessivo di € 4.128,46 di cui € 744,48 per IVA; 
 

- l’impegno di spesa della somma complessiva di € € 4.128,76 sempre in favore dell’operatore 

economico MARRONOCOLOR Srl, così ripartita: 

- € 3.383,98 per imponibile sul cap. SC10.1903/23 CDR 00.00.01.22; 

- € 744,48 per IVA al 22% sul cap. SC10.1903/23 CDR 00.00.01.22. 
 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Francesco Caturano. 

 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Roberto Meloni 

 Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001344/SD/2023 del 12/10/2023 Pagina 2 di 3



B2-EA-36-FF-8C-88-18-49-B5-20-39-AF-6C-29-98-F5-FE-58-F3-E4

Validità certificato dal 17/02/2022 08:49:26 al 14/12/2024 12:16:26

Soggetto: Roberto Meloni

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 12/10/2023 09:20:23

S.N. Certificato: 2F27 19F7 F3DC 56A7

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001344/SD/2023 del 12/10/2023 Pagina 3 di 3


